
Jak blockchain chrání firmy



ElA blockchain

DŮLEŽITÉ MILNÍKY

2019 2020 2021 2022

Elektrotechnická asociace ČR



ElA blockchain

DŮLEŽITÉ MILNÍKY

2019 2020 2021 2022



ElA blockchain

DŮLEŽITÉ MILNÍKY

2019 2020 2021 2022



ElA blockchain

DŮLEŽITÉ MILNÍKY

2019 2020 2021 2022

32
nodů    



Co je blockchain?

Nezničitelná a nezfalšovatelná databáze.



Co je blockchain?

Nezměnitelnost

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     
 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

data lze pouze přidávat
data nelze upravovat / data nelze mazat

Nezničitelná a nezfalšovatelná databáze.



Co je blockchain?

Nezměnitelnost Nezničitelnost

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     
 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

data lze pouze přidávat
data nelze upravovat / data nelze mazat

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

 
  
 
 

           

 
  
 
 

           

 
  
 
 

           

 
  
 
 

           

 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
  
 
  
   
 

                
                

                

     

           

                       

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

  
  

 

           

  
  

 

           

  
  

 

           

  
  

 

           
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 

 
  
  

           

 
  
  

           

 
  
  

           

 
  
  

           

 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
  
 
  
   
 

  
  
   

  
  
  
  
 

  
  
   

  
  
  
  
 

  
  
   

  
  
  
  
 

  
  
 

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

Nezničitelná a nezfalšovatelná databáze.



Co je blockchain?

Nezměnitelnost Nezničitelnost Co s narůstajícími daty?

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     
 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

data lze pouze přidávat
data nelze upravovat / data nelze mazat

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

 
  
 
 

           

 
  
 
 

           

 
  
 
 

           

 
  
 
 

           

 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
  
 
  
   
 

                
                

                

     

           

                       

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

     

 
 
 
 
  
  
 
 
 

                       

  
  

 

           

  
  

 

           

  
  

 

           

  
  

 

           
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 

 
  
  

           

 
  
  

           

 
  
  

           

 
  
  

           

 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
  
 
  
   
 

  
  
   

  
  
  
  
 

  
  
   

  
  
  
  
 

  
  
   

  
  
  
  
 

  
  
 

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

HASH

Nezničitelná a nezfalšovatelná databáze.



Co je blockchain? 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Český institut pro akreditaci,  ČVUT,  Elektrotechnická asociace ČR, 
EZÚ,  Hospodářská komora ČR,  IBM,  Svaz průmyslu a dopravy ČR,  UTB,  TUV SUD Czech



Ochrana SW pomocí blockchainu

Problém: Útok na klientská zařízení
Neautorizovaná verze softwaru může obsahovat škodlivý kód, který 

ohrozí klienty i reputaci firmy.
Software



Ochrana SW pomocí blockchainu

Problém: Útok na klientská zařízení
Neautorizovaná verze softwaru může obsahovat škodlivý kód, který 

ohrozí klienty i reputaci firmy.

Řešení: Blockchain jako digitální pečeť důvěry
Každá verze softwaru je zapečetěna hashovacím otiskem, který je 

uložen na blockchainu.

Software



Ochrana SW pomocí blockchainu

Problém: Útok na klientská zařízení
Neautorizovaná verze softwaru může obsahovat škodlivý kód, který 

ohrozí klienty i reputaci firmy.

Řešení: Blockchain jako digitální pečeť důvěry
Každá verze softwaru je zapečetěna hashovacím otiskem, který je 

uložen na blockchainu.

Software



Ochrana SW pomocí blockchainu

Problém: Útok na klientská zařízení
Neautorizovaná verze softwaru může obsahovat škodlivý kód, který 

ohrozí klienty i reputaci firmy.

Řešení: Blockchain jako digitální pečeť důvěry
Každá verze softwaru je zapečetěna hashovacím otiskem, který je 

uložen na blockchainu.

Software



Ochrana SW pomocí blockchainu

Problém: Útok na klientská zařízení
Neautorizovaná verze softwaru může obsahovat škodlivý kód, který 

ohrozí klienty i reputaci firmy.

Řešení: Blockchain jako digitální pečeť důvěry
Každá verze softwaru je zapečetěna hashovacím otiskem, který je 

uložen na blockchainu.

Software

Výsledek: Klienti ověřují originalitu

Softwarová společnost implementovala 
blockchain, díky čemuž eliminovala podvrhy 

a získala si loajalitu zákazníků



HROZBA

Únik informací
Neúmyslná či úmyslná úprava dokumentace

Ztráta kontroly nad přístupy

Ochrana inovací / výzkumů

Problém: Riziko při sdílení dat
Firmy a instituce sdílejí data přes e-maily nebo cloudové platformy, 

kde hrozí úniky nebo neoprávněná manipulace. 

 



ŘEŠENÍ

Záznam přístupů

Ochrana inovací / výzkumů

Problém: Riziko při sdílení dat
Firmy a instituce sdílejí data přes e-maily nebo cloudové platformy, 

kde hrozí úniky nebo neoprávněná manipulace. 

 



ŘEŠENÍ

Záznam přístupů

Ochrana inovací / výzkumů

Problém: Riziko při sdílení dat
Firmy a instituce sdílejí data přes e-maily nebo cloudové platformy, 

kde hrozí úniky nebo neoprávněná manipulace. 

 



ŘEŠENÍ

Záznam přístupů
Verzování dokumentů

Ochrana inovací / výzkumů

Problém: Riziko při sdílení dat
Firmy a instituce sdílejí data přes e-maily nebo cloudové platformy, 

kde hrozí úniky nebo neoprávněná manipulace. 

 



ŘEŠENÍ

Záznam přístupů
Verzování dokumentů

Transparentnost

Ochrana inovací / výzkumů

Problém: Riziko při sdílení dat
Firmy a instituce sdílejí data přes e-maily nebo cloudové platformy, 

kde hrozí úniky nebo neoprávněná manipulace. 

 



ŘEŠENÍ

Záznam přístupů
Verzování dokumentů

Transparentnost
Decentralizace

Ochrana inovací / výzkumů

Problém: Riziko při sdílení dat
Firmy a instituce sdílejí data přes e-maily nebo cloudové platformy, 

kde hrozí úniky nebo neoprávněná manipulace. 

 



VÝSLEDEK

OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Ochrana inovací / výzkumů

Problém: Riziko při sdílení dat
Firmy a instituce sdílejí data přes e-maily nebo cloudové platformy, 

kde hrozí úniky nebo neoprávněná manipulace. 

 



Legislativa

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1183 ze dne 11. dubna 
2024, kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení 
evropského rámce pro digitální identitu.

ODDÍL 11

ELEKTRONICKÉ KNIHY ZÁZNAMŮ
Článek 45k

Právní účinky elektronických knih záznamů

1.   Elektronické knize záznamů nesmějí být upírány právní účinky ani nesmí být odmítána jako důkaz v soudním a 
správním řízení pouze z toho důvodu, že má elektronickou podobu nebo že nesplňuje požadavky na kvalifikované 
elektronické knihy záznamů.

2.   U datových záznamů obsažených v kvalifikované elektronické knize záznamů platí předpoklad jejich jedinečného a 
přesného sekvenčního chronologického řazení a jejich integrity.

eIDAS 2.0



Standardizace

NORMY a blockchain

Jsme členem Technické normalizační komise 
TNK 754 Pracovní skupina k ISO / TC 307 – Blockchain a technologie distribuovaného registru

Blockchain and distributed led er technolo ies  VocabularyISO           

Blockchain and distributed led er technolo ies   rivacy and personally iden  able informa on protec on considera onsISO/TR           

Blockchain and distributed led er technolo ies  Overview of e is n DLT systems for iden  y mana ementISO/TR           

Blockchain and distributed ledger technologies  Reference architectureI   2325 :2022

Blockchain and distributed led er technolo ies  Ta onomy and Ontolo yISO/TS          1

Blockchain and distributed led er technolo ies  Overviewof and interac ons between smart contracts in blockchain and distributed led er technolo y systemsISO/TR         1 

Blockchain and distributed led er technolo ies  Security mana ement of di ital asset custodiansISO/TR           

Blockchain and distributed led er technolo ies   uidelines for  overnanceISO/TS           

Blockchain and distributed led er technolo ies  Use casesISO/TR          



Projekty NABRE

Hlasovací aplikace
Výstupní kontrola
 věření vlastnictví



Věra Šmídová
ELA Blockchain Services a.s.

+420 604 565 181
info@elachain.cz
vera-smidova
www.elachain.cz

mailto:smidova@elachain.cz
http://www.linkedin.com/in/vera-smidova/
http://www.elachain.cz/

	Slide 1
	Slide 2: ElA blockchain
	Slide 3: ElA blockchain
	Slide 4: ElA blockchain
	Slide 5: ElA blockchain
	Slide 6: Co je blockchain?
	Slide 7: Co je blockchain?
	Slide 8: Co je blockchain?
	Slide 9: Co je blockchain?
	Slide 10: Co je blockchain? 
	Slide 11: Ochrana SW pomocí blockchainu
	Slide 12: Ochrana SW pomocí blockchainu
	Slide 13: Ochrana SW pomocí blockchainu
	Slide 14: Ochrana SW pomocí blockchainu
	Slide 15: Ochrana SW pomocí blockchainu
	Slide 16: Ochrana inovací / výzkumů
	Slide 17: Ochrana inovací / výzkumů
	Slide 18: Ochrana inovací / výzkumů
	Slide 19: Ochrana inovací / výzkumů
	Slide 20: Ochrana inovací / výzkumů
	Slide 21: Ochrana inovací / výzkumů
	Slide 22: Ochrana inovací / výzkumů
	Slide 23: Legislativa
	Slide 24: Standardizace
	Slide 25: Projekty NABRE
	Slide 26

